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وضعیت بازار اجاره پس از پایان مهلت کرونایی مستاجران

گروه اقتصادی - مدیر کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: در سه سال 
اخیر ۴۰۸ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال 
روستایی به استان هرمزگان اختصاص یافته 

است.
هادی ابراهیمی در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه هرمزگان در سال گذشته موفق به 
کســب رتبه برتر ملی در اجرای برنامه های 
اشتغال فراگیر و روســتایی شده، افزود: از 
مجموع تســهیلات اختصاصی به استان، 
بیش از ۳۴۵ میلیارد تومان به ۲ هزار و ۵۱۵ 
طرح با پیش بینی اشــتغال بیش از ۸ هزار و 
۶۰۰ نفر پرداخت شــده که با پرداخت این 
تســهیلات رونق مناطق روســتایی استان 

و ایجاد فرصت های شــغلی در این مناطق 
فراهم می شود.

وی اضافــه کرد: یکــی از مهم ترین 
اولویت هــای دولت تدبیر و امید، توســعه 

اشتغال پایدار در روستاها است و آئین نامه 
اجرایی قانون حمایت از توســعه و ایجاد 
اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری 
با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی بعنوان 
یکی از طرح های دولت در ابتدای سال ۹۶ 

به اجرا درآمد.
تسهیلات  اظهارداشــت:  ابراهیمی 
اشــتغال روســتایی و فراگیر به رسته های 
اولویــت دار و طرح هــای دارای توجیــه 
اقتصادی و متناسب با ظرفیت های استان و 
ایجاد اشتغال پرداخت می شود که هرمزگان 
بعنوان یکی از استان های پیشرو در جذب و 
پرداخت از سوی وزارت تعاون، کار ورفاه 

اجتماعی انتخاب شده است.

اختصاص ۴۰۸ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال روستایی در هرمزگان

گروه اقتصادی -به اعتقاد کارشناسان 
عرصه اقتصاد و شــیلات،آبزی پروری به 
ویژه پرورش میگو و ماهی در قفس با توجه 
به درآمدهای مناسب ارزی حاصل از آن می 
تواند جایگزین مناسبی بجای درآمد های 
نفتی در شرایط فعلی کشور و در روزگاری 
که طلای سیاه حال مساعدی ندارد، باشد و 
از همین رو توجه به این صنعت باید بیش 
از گذشــته در دستور کار قرار گیرد تا بتوان 

بخشی از کمبودهای ارزی را جبران کرد.
البته این مهم در شــرایطی محقق می 
شود که درآمدهای ارزی ناشی از صادرات 
این محصولات به چرخه اقتصاد کشــور 
بازگردد و به این طریق زمینه کاهش اتکاء 
کشور به درآمدهای نفتی حاصل شود زیرا 
در غیر این صورت نمی توان انتظار بهبود 
شرایط را داشت.استان هرمزگان در جنوب 
ایران یکی از مستعدترین مناطق کشور در 
جهت اجرای طرح های آبزی پروری است 
و در ســالهای اخیر گام های خوبی جهت 
بالفعل سازی ظرفیت های موجود در این 
استان برداشته شــده و دولت تدبیر و امید 

نیز حمایت های خوبی از این بخش دارد.

نگاهی به ظرفيــت های آبزی 
پروری هرمزگان

اســتان هرمزگان با ۲۲ بندر صیادی 
و صیــد ســالانه افزون بــر ۲۷۰ هزار تن 
انــواع آبزی، ۳۰ درصد بنادر صیادی و ۳۶ 
درصد صید انواع آبزیان کشــور را به خود 
اختصاص داده است که این آمارها نشان از 
جایگاه و اهمیت فعالیت های شیلاتی این 
استان در کشور دارد.ظرفیت تولید ۱۱۳هزار 
تــن انواع ماهیان دریایی در قفس،۵۰ هزار 
هکتار زمین های مناسب برای تولید میگوی 
پرورشــی با امکان تولید۲۰۰ هزارتن در 
ســال، وجود زمین هــای جدید پرورش 
ماهیان خاویاری در آب های داخلی استان، 
پرورش ماهیان گرمابــی و تیلاپیا، امکان 
تولیــد و پرورش خیــار دریایی، گیاهان 
دریایی و صدف های مرواریدساز، آرتمیا، 
لابستر از جمله ظرفیت های آبزی پروری 
هرمزگان است که به گفته کارشناسان حوزه 
کشاورزی می توان از این ظرفیت ها جهت 
ارزآوری هر چه بیشتر و جایگزینی با نفت 

استفاده کرد.
برنامه ريــزی بــرای توليد 

۱۰۰ هزار تن ميگوی پرورشــی در 
هرمزگان

با تلاشهای صورت گرفته در سالهای 
اخیر، صنعت میگــو در هرمزگان در حال 
شــکوفایی است که زمینه ساز تحقق سال 

جهش تولید در این استان خواهد شد.
براساس آمارهای اعلام شده از سوی 
اداره کل شــیلات هرمزگان چهار درصد 
از تولید بچه میگو کشــور بــه هرمزگان 
اختصاص دارد و این اســتان رتبه اول در 
تولید ۲هزار و ۳۵۰ میلیون قطعه از مجموع 
۳هزار و ۶۹۲ میلیون قطعه بچه میگو در سال 
گذشته را کسب کرده است.هرمزگان محور 
پرورش میگو در منطقه جنوب کشور است 
و بر اســاس برنامه ریــزی صورت گرفته 
برای تولید ۱۰۰ هزار تن میگوی پرورشی 
تا ســال ۱۴۰۰ در این منطقه هدف گذاری 

شده است.
رشــد ۳۹ درصــدی ارزآوری 

شيلات هرمزگان
محســن یکتاپور مدیرکل ســابق 
شیلات هرمزگان اردیبهشت ماه امسال در 
مراســم معارفه مدیرکل جدید اعلام کرد: 

شــیلات هرمزگان نقش ویژه ای در حوزه 
صادرات و ارزی آوری داشــته، به طوری 
کــه با صادرات ۵۸ هزار تن انواع آبزیان به 
ارزش ۱۶۶ میلیون دلار در سال ۹۷ نسبت 
به ســال ۹۶ بالغ بر ۳۹ درصد رشد داشته 

است.
پیش از این نیز از ســوی مسوولان 
شیلات هرمزگان اعلام شده بود: تا بهمن 
ماه پارســال صادرات آبزیان از هرمزگان 
حــدود ۷۰ میلیون دلار ارز آوری داشــته 

است.
توليد بيش از ۶۲ ميليون قطعه 

بچه ماهی و ميگو در هرمزگان
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان 
با اشــاره به تلاش های صورت گرفته به 
منظور ارتقاء ظرفیت های آبزی پروری در 
این اســتان گفت: ظرفیت تولید بچه ماهی 
و میگــو در حوضچه های پرورش آبزیان 
اســتان امســال به ۶۲میلیون قطعه رسیده 
است.عبدالرســول دریایی اظهار داشت: 
پرورش دهندگان آبزیان هرمزگان درسال 
گذشته توانسته بودند ۵۵میلیون قطعه بچه 
میگو و یک میلیون و ۸۰۰ هزار بچه ماهی 
تولید کنند.وی افزود: تولید دو میلیون قطعه 
بچه ماهی و ۶۰میلیون بچه میگو، این استان 
را در تولید محصولات شــیلاتی در کشور 
پیشــتاز کرده است.سرپرســت اداره کل 
شــیلات هرمزگان تصریح کرد: این استان 
با تولید۲۲هزار و ۸۳تن آبزیان پرورشــی 
درسال ۹۸ توانســت رتبه اول کشور را به 

خود اختصاص دهد.
وی خاطرنشــان کرد: ۴۲درصد از 
تولید ماهی در قفس کشور در سال گذشته 
به این استان اختصاص دارد و رهاسازی ۵۵ 
میلیون قطعه بچه میگو به دریای خلیج فارس 

نیز در هرمزگان صورت گرفته است.
پيش بينی اختصاص ۵۰ هزار 
هكتار زمين برای پرورش ميگو در 

هرمزگان
بیش از ۵۰ هزار هکتار زمین مستعد 
فعالیــت پرورش میگو در نوار ســاحلی 
هرمزگان شناســایی شــده که در ۲ دهه 
گذشته تاکنون بیش از ۱۰ هزار هکتار آن به 
مرحله عملیاتی و بهره برداری رسیده و کار 
واگذاری ۲۰ هزار هکتار آن نیز به متقاضیان 
دارای شرایط لازم از حدود چهار سال قبل 
آغاز شده که در قالب سایت های پرورش 

میگــو ادامه دارد.مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه ای هرمزگان اردیبهشــت ماه امسال 
در نشســت خبری برخط )آنلاین( افزود: 
شــورای برنامه ریزی هرمــزگان ۵۰هزار 
هکتار زمین برای پرورش میگو پیش بینی 
کرده و ســال گذشته ۱۰ هزار هکتار زمین 
که بیشــتر آنها در نوار ساحلی است برای 
پرورش میگو و دیگر فعالیت های شیلاتی 

اختصاص یافت.
هوشــنگ ملایی ادامه داد: واگذاری 
ها در پنج نقطه است که حدود چهار هزار 
هکتار در شهرســتان بندرعباس و بقیه در 
جاســک، خمیر و بندرلنگه و سایه خوش 
است.وی خاطرنشان کرد: این تخصیص 
فقط شامل طرح های بزرگ و غیر از طرح 
هــای کوچک در حال اجــرا و طرح های 
گذشته است.ملایی بیان داشت: امسال نیز 
۱۳هزار هکتار زمین ساحلی در شهرستان 

بندرلنگه برای این فعالیت ها مکان یابی می 
شود.

توليد سالانه حدود شش هزار 
تن ماهی در فقس در هرمزگان

پــرورش ماهیان دریایــی در قفس 
علاوه بر کمک به حفظ ذخایر آبزیان ، یکی 
از فرصت های مناسب سرمایه گذاری در 
حوزه شیلات است که این طرح در شیلات 
هرمزگان به صورت آزمایشــی از سال ۸۶ 
در جزیره هنگام و بندر آفتاب اجرایی شده 
اســت و می تواند نقش بسزایی در ایجاد 
فرصت های جدید شغلی و افزایش تولید 

استان ایفا نماید.
طرح پرورش ماهی در قفس یکی از 
بهترین روش ها برای پرورش انواع آبزیان 
و یکــی از ســودآورترین و با صرفه ترین 
منبع کســب و کار و درآمد برای پرورش 
دهندگانی می باشد که می توانند به صورت 
تضمینی و بدور از هرگونه خطر و حوادث 
همچون طوفان و ســرقت شــناورهای 
صیادی توســط دزدان دریایی، ماهیان را 

همانند استخرهای پرورش ماهی پرورش 
داده و از آن صید کنند.

صنعت شــیلات و آبزیان به عنوان 
قدیمی ترین منبع درآمدی مردم ســاحل 
نشین جنوب از جمله هرمزگان محسوب 
می شود که در صورت حمایت از پرورش 
دهندگان ماهی )در قفس دریایی( و میگو 
می تواند به عنوان محور توسعه باعث ایجاد 
اشــتغال پایدار و در نتیجه عمران و آبادانی 

مناطق ساحلی استان هرمزگان شود.
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان 
با اشــاره به ظرفیت های ویژه این استان در 
تولید ماهی در قفس ، گفت: هم اکنون چهار 
شــرکت پرورش ماهی در قفس در استان 
هرمزگان با تولید ســالیانه ۶هزار تن فعال 

است که تا ۱۱۳هزار تن ظرفیت دارد.
دریایــی تصریح کــرد: در صورت 
راه اندازی ۱۱۳هزار تن ظرفیت ســنجی 

انجام شــده،حدود ۴هزار شغل به صورت 
مستقیم برای مردم استان هرمزگان ایجاد می 
شود.شیلات کلید طلایی توسعه هرمزگان

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی 
هرمزگان با اشــاره بــه ظرفیت موجود در 
بخــش آبزی پروری این گفت: شــیلات 
از مهم ترین محورهای توســعه این استان 
شناســایی و همواره به متقاضیان سرمایه 

گذاری در هرمزگان معرفی شده است.
علی باقــرزاده همایی با اشــاره به 
مطالعات و برنامه ریزی های صورت گرفته 
در۲ دهه گذشته و همچنین واگذاری افزون 
بر ۱۵هزار هکتار زمین در نوار ســاحلی ، 
افــزود: با بهره برداری از طرح های جدید 
و در دست اقدام تولید ۲۰۰هزارتن میگوی 
پرورشــی در هرمزگان دور از دســترس 
نیست.وی افزود: تنها طی چهار سال اخیر 
میزان تولید میگودر سایت های پرورشی 
این اســتان با چهار برابر افزایش به بیش از 
۲۲هزارتن افزایش یافته است. وی ادامه داد: 
در سال جهش تولید باید خدمات خود را در 

حوزه شیلات با سرعت بیشتری پیش ببریم 
و پرورش دهندگان با توجه به شرایط فعلی 
باید الگوهای مدیریتی و تولیدی مزارع خود 
را مورد بررســی و در صورت نیاز تغییر و 

بهینه کنند.
شــرايط لازم برای ســرمايه 
گذاری بخــش خصوصی در حوزه 

شيلات فراهم شود
اســتاندار هرمــزگان با اشــاره به 
ظرفیت های ویژه این استان در بخش های 
مختلفحوزه شیلات، گفت: باید شرایط لازم 
برای سرمایه گذاری بخش خصوصی در 

حوزه شیلات استان فراهم شود.
فریدون همتی اظهار داشت: در زمینه 
پــرورش میگو و پــرورش ماهی در دریا 
اهدافی در برنامه ششم توسعه تعریف شده 
که باید شرایط و زیرساخت های لازم برای 

تحقق این اهداف را فراهم کنیم.
وی یادآورشد: در حال حاضر ۸هزار 
و۶۷۶ هکتــار از زمین های پرورش میگو 
در حــال بهره برداری، ۱۳هزار و ۶۲ هکتار 
اجرا، ۱۲ هزار و ۷۱۱ هکتار موافقت اصولی 
و۲۰هزار و ۲۱۸ هکتار زمین قابل واگذاری 

به شرکت شهرک های کشاورزی است.
همتی با بیان اینکه صنعت شیلات در 
هرمزگان روند رو به رشــدی دارد، افزود: 
گام های خوبی برای توسعه اشتغال در سایه 
این صنعت برداشته شده به طوری که با بهره 
برداری از مجموعه های جدید شیلاتی در 
این استان تا پایان برنامه ششم توسعه، برای 
۱۰ هزار نفر از ســاحل نشینان هرمزگانی 

شغل پایدار ایجاد می شود.
حمايت از طرح های مطالعاتی و 

تحقيقاتی شيلاتی در هرمزگان
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی 
استانداری هرمزگان نیز با تاکید بر تقویت 
صنعت آبــزی پروری در اســتان، گفت: 
صنعــت آبزی پــروری به ویــژه تکثیر و 
پــرورش میگو با توجه بــه ظرفیت های 
ویــژه آن در زمینه های اشــتغالزایی و ارز 
آوری برای اســتان و کشــور، باید مورد 
توجه ویژه قــرار گیرد.ایرج حیدری بیان 
داشــت: به منظور تقویــت این بخش ، از 
اجرای طرح هــای مطالعاتی و تحقیقاتی 
در زمینــه تولید مولد میگــو در هرمزگان 
حمایت و اســتقبال می گردد.وی ادامه داد: 
باید برای تقویــت صنعت پرورش میگو 

در هرمزگان، تولید لارو در آن متناســب با 
آخرین استانداردها و روش های علمی روز 
و با بهره گیری از ظرفیت مراکز تحقیقاتی 
باشد.حیدری بیمه آبزیان را یکی موضوع 
های مهم در این صنعت دانســت و گفت: 
بیمه آبزیان موضوعی می باشد که از اهمیت 
بسزایی برخوردار است تا در برابر حوادث 
احتمالی خسارت های فعالان این بخش با 

حمایت بیمه ها به حداقل برسد.
وی خاطرنشان کرد: واگذاری اراضی 
پرورش میگو در هرمزگان نیز باید در قالب 
شرکت شــهرکهای شیلاتی به افراد واجد 
شــرایط، دارای توان مالی، توان فنی و طبق 
دســتورالعمل های قانونی ابلاغی باشد تا 
شاهد به ثمر نشستن هرچه سریعتر سرمایه 

گذاری ها در این حوزه باشیم.
کنــار ارزآوری آبزيــان حفظ 

محيط زيست را فراموش نكنيم
و آنچه در این گزارش مجال پرداختن 
به آن نشد ، مساله مهم حفظ محیط زیست 
در کنار اجرای طرح های اقتصادی از جمله 
طــرح های آبزی پروری اســت که خود 
مبحثی مهم و نیازمند بحث و بررسی مفصل 
می باشد.کوتاه در این خصوص باید گفت 
کــه فعالان محیط زیســت همواره نگران 
آســیب اجرای طرح های پرورش ماهی 
و میگو به محیط زیست هرمزگان هستند 
که این نگرانی به جا و به حق می باشــد و 
از جمله آن می توان به اخبار منتشــر شده 
در بهمن ماه پارسال در خصوص تخریب 
حریم ژئوســایت گنبد نمکی قشم برای 
ایجاد مزرعه پرورش میگو اشــاره کرد که 
این مســاله بازتاب های بسیاری داشت که 

البته از سوی مسوولان تکذیب شد.
همواره مدیران دستگاه های اقتصادی 
عنوان می کنند که تمام اهدافی که در حوزه 
های مختلف اقتصادی تعریف شده دارای 
محوریت مشــترک زیست محیطی است 
، اما خــوب گاه این مقوله مورد بی مهری 
و بی توجهی قــرار می گیرد که باید برای 
پیشــگیری از آن نظارت بیشتری از سوی 
ارگان های مســوول انجام شود و این مهم 
مورد تاکید باشد که کنار ارزآوری و پویایی 
و رشــد اقتصاد ،حفظ محیط زیســت را 
فراموش نکنیم و به هر قیمتی تیشه بر ریشه 
طبیعت این سرزمین نزنیم و خود را مدیون 

آیندگان نکنیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان خبر داد:

وزیر نفت عنوان کرد:

تعلل ترکیه در ترمیم خط لوله صادرات گاز ایران

همتی با بيان اينكه صنعت شيلات در هرمزگان روند رو به رشدی 
دارد، افزود: گام های خوبی برای توســعه اشتغال در سايه اين 
صنعت برداشته شده به طوری که با بهره برداری از مجموعه های 
جديد شيلاتی در اين استان تا پايان برنامه ششم توسعه، برای ۱۰ 
هزار نفر از ساحل نشينان هرمزگانی شغل پايدار ايجاد می شود.

در شرایط بحران و تحریم، همواره معادلات تعریف شده اقتصادی بهم می ریزد که باید با اتخاذ راهکارهای عملیاتی و اجرایی آن را مدیریت 
کرد و امروز که کشور ما با تحریم ظالمانه دشمنان مواجه می باشد و طلای سیاه روزگار پرنوسانی را سپری می کند، باید به دنبال استفاده از دیگر 

ظرفیت ها جهت ارزآوری بیشتر و توسعه اقتصادی بود که در این میان صنعت آبزی پروری هرمزگان می تواند گزینه ای در خور توجه باشد.

وزیر نفت، از تعلل ترکیه در ترمیم خط لوله صادرات گاز ایران به این کشور خبر داد و در مورد پیش بینی خود از قیمت نفت، گفت: هیچ کسی نمی تواند قیمت نفت را پیش بینی کند.

گروه اقتصادی - بیژن نامدار زنگنه، 
وزیر نفت با اشــاره به برنامه های وزارت 
نفت برای جهش تولید گفت: ما در وزارت 
نفت برنامه های وســیعی را در سه حوزه 
برای ایجاد جهش تولید در نظر گرفته ایم. 
اولین حــوزه مربوط به تولیــد از میادین 
مشــترک نفتی غرب کارون و اتمام پروژه 
بخــش دریایی میدان گازی پارس جنوبی 
اســت. در این راســتا هفته گذشته فاز ۱۱ 
پارس جنوبی با موفقیت شروع به کار کرد.
وی ادامه داد: در حوزه پتروشیمی نیز 
برنامه های وزارت نفت برای جهش دوم این 
صنعت تا آخر امسال به نتیجه خواهد رسید. 
پیش بینی ما این است که در سال ۱۴۰۰ سال 

میزان تولید محصولات پتروشیمی کشور 
به رقم ســالانه ۱۰۰ میلیون تن ارزش ۲۵ 
میلیارد دلار خواهیم رسید. همچنین برای 
اتمام پایانه جاسک، طرح های گازرسانی 
روســتایی و بهینه ســازی مصرف گاز و 
مصرف سوخت خودروها نیز برنامه های 

وسیعی در نظر داریم.
زنگنه در ادامه با اشــاره به ضرورت 
رهایی از خام فروشی میعانات گازی گفت: 
برنامه وزارت نفت این است که با ساخت 
پالایشگاه میعانات گازی دیگر ظرفیتی برای 
صــادرات این محصول بــه صورت خام 
وجود نداشته باشد و میعانات گازی کشور 
عمدتاً در پالایشــگاه ستاره خلیج فارس و 

پالایشگاه سیراف تبدیل به فرآورده شود.
طــرح ســيراف بــه صورت 

پتروپالايش پياده سازی می شود
وزیر نفت گفت: البته طرح سیراف 
باید به صورت پتروپالایش پیاده ســازی 

شود؛ زیرا پالایشگاه سیراف، سوخت تولید 
نمی کند بلکه نفتا تولید می کند و این نفتا باید 
دوباره خوراک واحدهای پتروشیمی شود.

وی افزود: تولید حداکثری میعانات 
گازی از پارس جنوبی و ســایر میادین به 
حدود ۱ میلیون بشــکه در روز می رســد. 
با اجرای فاز مجازی چهارم ســتاره خلیج 
فــارس، میزان خوراک این واحد به روزانه 
۴۸۰ هزار بشکه خواهد رسید و امیدواریم 
با اجرایی شــدن طرح ســیراف تمامی آن 
یک میلیون بشــکه میعانات گازی توسط 

پالایشگاه ها به مصرف برسد.
زنگنه اظهار داشت: تقاضاهای زیادی 
برای احداث پالایشــگاه در سیراف وجود 
دارد و به دلیل خوراک این طرح بخش های 
خصوصی برای اخذ مجوز ســاخت با هم 
رقابت دارند. طرح سیراف یک طرح کاملًا 
اقتصادی اســت که با کمترین هزینه برای 
سرمایه گذاران قابل احداث و بهره برداری 

است.
وزیر نفت گفت: برای احداث سایر 
پالایشگاه های کشور، به ازای هر بشکه ۳۰ 
هزار دلار سرمایه گذاری نیاز است اما این 
عــدد برای تولید بنزین در طرح ســیراف 
حدود ۸ هزار دلار اســت. همچنین اگر به 
جای بنزین در این طرح نفتا تولید شود که 
هزینه سرمایه گذاری به ازای هر بشکه به ۵ 

هزار دلار کاهش می یابد.
وی اشــاره کرد: پالایشــگاه تهران 
تمایلی بــرای حضور در طرح ســیراف 
نداشــت و در نتیجه ما هم به دنبال روش 
دیگری برای ســرمایه گذاری در این طرح 
هستیم؛ زیرا قرار بود احداث یک پالایشگاه 
۱۲۰ هزار بشکه ای در طرح سیراف بر عهده 
پالایشگاه تهران باشــد که این پالایشگاه 

نپذیرفت.
تعلل ترکيه در ترميم خط لوله 

صادرات گاز ايران

زنگنــه دربــاره آخریــن وضعیت 
صــادرات گاز بــه ترکیه گفــت: به دلیل 
انفجــاری که در اوایل ســال در خط لوله 
صــادرات گاز ایران بــه ترکیه اتفاق افتاد؛ 
صادرات گاز ما به این کشور قطع شد و اگر 
چه ترمیم این خط لوله بیشــتر از چند روز 
طول نمی کشد اما هنوز طرف ترک این خط 

لوله را ترمیم نکرده است.
وزیر نفت در ادامه با اشاره به پیشنهاد 
ایران برای ترمیم این خط لوله اظهار داشت: 
بنده نمی دانم به چه دلیلی این ترمیم به تأخیر 
افتاده است و حتی ما اعلام آمادگی کردیم 
که حاضر هستیم این خط لوله را برای آنها 
ترمیــم کنیم ولی ترک ها از این پیشــنهاد 

استقبال نکردند.
وی همچنیــن گفت: برنامه ای برای 
صــادرات گاز از طریق خط لوله بصره به 
سمت بندر لاذقیه در سوریه وجود نداشته 
و همه مسائلی که پیرامون این قضیه مطرح 

می شود در حد ایده است. ما قرارداد ما برای 
صادرات گاز ایران به بصره از طریق این خط 
لوله منعقد شــده است اما به هر حال برای 
صادرات گاز به سوریه نیز مشکلی نداریم.

زنگنه در مورد پیش بینی خود از قیمت نفت 
گفت: هیچ کسی نمی تواند قیمت نفت را 
پیش بینــی کند. قیمت نفت تابع عرضه و 
تقاضا هست و الان وضعیت طرف تقاضا 
بسیار مبهم است زیرا معلوم نیست اقتصاد 
جهان چه زمانی فعال می شود. بزرگترین 
اقتصادهای دنیا رشدشان منفی است و این 
باعث می شــود تقاضا برای فرآورده های 

نفتی و به تبع آن نفت خام کم شود.
وی افزود: الان مهمترین موضوع این 
اســت که اقتصاد جهان چه زمانی بازیابی 
می شــود و باید ببینیم تقاضا چه زمانی به 

روند طبیعی خودش بازمی گردد.
تدوين ســند تأمين ســوخت 

بخش حمل و نقل تا سال ۱۴۲۰

زنگنه با اشــاره به تدوین سند تأمین 
انرژی بخــش حمل ونقــل توضیح داد: 
وزارت نفت سندی را برای تأمین سوخت 
بخش حمل و نقل تا ســال ۱۴۲۰ تدوین 
کرده است که از این سند میزان تقاضا برای 
فرآورده های پالایشــی مشخص می شود 
تــا اگر لازم اســت اقداماتی برای احداث 
پالایشــگاه و برنامه ریــزی در این حوزه 

انجام شود.
وزیر نفت افزود: در حال حاضر پیگیر 
هستیم تا درباره این سند هماهنگی های بین 
ارکان دولت انجام شود. برای تهیه این سند 
با خودروسازها، وزارت راه و شهرسازی، 
ســازمان برنامه و بودجه و وزارت کشور 
هماهنگی هــای صورت گرفته اســت تا 
این ســند در شورای عالی انرژی و دولت 

تصویب شود.
وی تاکیــد کــرد: امیدواریــم در 
سال های آینده این سند برای استانداردهای 
ساخت خودرو و بهینه سازی خودروها به 
خصوص گازسوز کردن آنها مورد استفاده 
قرار گیرد زیرا این سند به طور دقیق میزان 
مصرف انواع سوخت ها را در سناریوهای 
مختلف در نظر گرفته است و برای رسیدن 
به آنها زمان بندی ها و برنامه ریزی های لازم 

انجام شده است.
زنگنه با اشاره به مراحل اجرای قانون 
حمایت از صنایع پایین دستی صنعت نفت 
با استفاده از سرمایه های مردمی گفت: بعد از 
تصویب و ابلاغ آئین نامه ساخت پالایشگاه 
زمان بندی هــا برای اجرای این طرح اعلام 
شــد و هم اکنون در مرحله اجرا هســتیم. 
در زمان بنــدی اولیه قرار بود که متقاضیان 
ساخت پالایشــگاه تا آخر اردیبهشت ماه 
مطالعات فنی و اقتصادی خود را در اختیار 

وزارت نفت قرار دهند.
وزیر نفت اظهار داشت: البته مهلت 
تحویل مطالعات فنی و اقتصادی توســط 
متقاضیــان به دلیل شــیوع کرونا کمی به 
عقــب افتاد و متقاضیان تــا ۱۵ خردادماه 
برای ارسال مطالعات خود به وزارت نفت 

فرصت دارند.
وی در پایــان خاطرنشــان کرد: از 
۱۵ خرداد به مــدت یک ماه وزارت نفت 
پیشنهادهای ارسال شده را بررسی می کند 
و طرح های نهایــی را انتخاب می کند. در 
حال حاضر ظرفیت مجموع درخواست ها 
در حدود ۷.۵ میلیون بشــکه است و ما از 
بین این درخواســت ها، طرح های برتر را 

انتخاب می کنیم.

گروه اقتصادی - رئیس سازمان ملی 
اســتاندارد گفت: علیرغم همه مشکلات و 
تحریم ها سعی کرده ایم که رتبه بین المللی 
در اســتاندارد خود را حفظ کنیم و کماکان 
همان رتبــه ۲۱ را داریم.نیره پیروزبخت با 
اشاره به قوانین و مقررات موجود در رابطه 
با اســتاندارد، گفت: مجلس و دولت فعلی 
توجه ویژه ای به استاندارد دارد و امیدواریم 
مجلس بعدی نیز در رابطه با استاندارد، یاور 
ما باشند تا بتوانیم قوانین و مقررات دیگری 
نیز در رابطه با اســتاندارد داشته باشیم.وی 
در ادامه به ارائه گــزارش فعالیت های این 
ســازمان پرداخت و گفت: بــه غیر از پنج 
قانونی که به طور مستقیم با سازمان مرتبط 

اســت، ۱۱ قانون و مصوبه دیگر نیز در سال 
۹۸ داشــتیم و این قوانیــن وظایفی برای 
ســازمان مانند حفاظت از خاک، حمایت 
از حقوق معلــولان و غیره بود که تکالیفی 

برعهده سازمان بود. 
بــه طور کلی در ســال ۹۸ تقریبا ۱۱ 
مــورد قانون و مقررات داشــتیم که بحث 
اندازه شناسی از فعالیت های اصلی سازمان 
اســت و هر ساله مصادف با ۲۰ می مراسم 
گرامیداشت آن برگزار می شد که امسال به 

دلیل بیماری کرونا برگزار نشد.
پیــروز بخت ادامه داد: توجه شــود 
که بحث اندازه شناســی علاوه بر آنکه در 
کتب دینی ما مورد توجه اســت، در علم نیز 

حرف اول را می زند؛ اشاره به اینکه وزن کل 
ویروس در دنیا کمتر از ۵ گرم است.

وی تدوین استاندارد در ۹۸ را ۳۳ هزار 
و ۹۰۰ مورد بیان کرد و گفت: در این عدد و 
رقم در مقایسه با تدوین استاندارد در سایر 

کشورها قابل توجه نیست.
رئیس ســازمان ملی استاندارد با بیان 
اینکه در سال گذشته سعی شده که به جای 
تدوین قوانین و مقررات مختلف بیشتر به 
مشــکلات جاری کشــور توجه شود و بر 
همین اســاس قوانین و مقــررات دیگری 
در رابطه با اســتاندارد داشته باشیم، گفت: 
بر همین اســاس بازنگری و تجدیدنظر در 
اســتانداردها را قرار دادیم و در ســال قبل 

حــدود ۱۳۷۳ مــورد تدوین و تجدیدنظر 
داشــتیم و ۳۴ کمیته ملی تشکیل دادیم که 
یکی از مهمترین آنها کمیته ملی حلال است.

وی در پایان با بیان اینکه علیرغم همه 
مشکلات و تحریم ها سعی کرده ایم که رتبه 
بین المللی در استاندارد خود را حفظ کنیم و 

کماکان همان رتبه ۲۱ را داریم.

گروه اقتصادی - پایان تیرماه همزمان 
با اتمام طرح مراعات مالکان در زمان کرونا 
برای مستاجران، بســیاری به تحلیل بازار 
اجاره و کاهش یا افزایش نرخ اجاره بها می 
پردازند.طی چند ماه گذشــته بازار مسکن  
همزمــان بــا ورود ویــروس کرونا دچار 
چالش های بسیار زیادی شده است که این 
موضوع باعث نگرانی بسیاری  متقاضیان از 
جمله مستاجران می شود. همین نگرانی ها 
باعــث ورود دولت و ارائــه مصوبه برای 
تمدید قرارداد مستاجران تا پایان تیر ماه شد.  
گزارشات میدانی در ماه های گذشته 
نشان دهنده افزایش چشمگیر قیمت های 
اجاره در شــهر ها مختلف بــه ویژه کلان 
شهر هاســت به طوری کــه در منطقه های 
مرکزی تهران  قیمت های اجاره تا ۵۰ درصد 
هم  رشــد داشته است.در همین زمینه یکی 
از مســتاجران در محدوده منطقه سه قهلک 
با بیان اینکه یک واحد ۱۰۰ متری در ســال 
گذشته ۱۲۰ میلیون ودیعه و ۴ میلیون تومان 

اجاره بود اما امسال قیمت ها رشد ۳۰ تا ۴۰ 
درصدی داشته اســت، گفت: صاحبخانه 
امســال قیمت واحد را ۱۵۰ میلیون ودیعه 

و ۵ میلیون تومان اجاره تعیین کرده است.
حســنی یکی دیگر از مستاجران که 
در محدوده تهران منطقه گیلاوند ســاکن 
است، می گوید: یک واحد ۱۳۰ متری  سال 
گذشته ۸۵ میلیون تومان رهن کامل بود، اما 
امسال قیمت آن به ۱۰۰ میلیون تومان افزایش 
یافته اســت.همچنین خانی در گفت وگو با 
خبرنگار مســکن گروه اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران جوان،  یکی دیگر مستاجران با 
گلایه از رشد شدید قیمت های اجاره  طی 
چند ماه گذشــته، گفت: قیمت ها سرسام 
آور شــده و هیچ کدام از مالکان هم در این 
شرایط خاص اقتصادی کشور رعایت حال 
ما مســتاجران را نمی کننــد.  او ادامه داد: به 
چه علت باید در چند ماه گذشــته قیمت ها 
۵۰ تــا ۶۰ درصد افزایــش یابد چرا دولت 
سعی نمی کند دلالان و سوداگران را از بازار 

مسکن و اجاره جمع کند ما مستاجران چه 
گناهی کرده ایم که باید به علت چشم و هم 
چشمی مالکان اجاره بیشتر پرداخت کنیم.

تصریح کرد: در ســال گذشته  در محدوده 
خیابــان خوش  برای یک واحد ۱۰۰ متری 
۸۵ میلیون تومان  ودیعه  و ماهی یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان اجاره پرداخت  می کردیم، 
اما امســال قیمت این واحد امسال به ۱۰۰ 
میلیــون تومان ودیعه و ماهی ۲ میلیون ۵۰۰ 

هزارتومان اجاره رسیده است.
افزايش جهشی قيمت ها با درج 

قيمت در سايت های اينترنتی 
درهمین زمینه  حســام عقبائی نایب 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران 
در گفت وگــو با خبرنگار مســکن گروه 
اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره 
به اینکه با تکنولوژی نمی توان جنگید، اظهار 
کرد: ایجاد سایت های اینترنتی در سال های 
گذشته و معرفی مســکن و خودرو باعث 
شــده که برخی از آن ها با افزایش قیمت رو 

به رو شوند.او توضیح داد: درج قیمت برای 
واحد های مســکونی و یا خودرو ها باعث 
می شود که نوسانات زیادی در بازار ها ایجاد 
شــده و ســوداگران و سواستفاده کنندگان 
از این فرصت برای افزایش های جهشــی 

قیمت ها حداکثر بهره را ببرند.
نایــب رییس اول اتحادیه مســکن 
با بیان اینکه در ســال گذشــته مشکلات 
بســیار زیادی در بازار مسکن و خودرو به 
دلیل درج قیمت های کاذب در سایت های 
اینترنتی ایجاد شــد، گفت: خوشبختانه با 
ورود دادستانی و قوه قضائیه در سال گذشته 
برای مدت محدودی با برداشته شدن درج 
قیمت این مشکل رفع شــد.او تاکید کرد: 
ممکن اســت قیمت یــک واحد با قیمت 
واحد دیگری در یک محله بســیار تفاوت 
داشته باشد، اما متاسفانه درج قیمت ها باعث 
ایجاد موج گرانی در محلات مختلف است.
قيمت های اجاره بی حســاب و 

کتاب افزايش يافته است

محبی یکی دیگر از مســتاجران که 
در محدوده خیابان سرســبیل بود با گلایه 
از افزایش بی حســاب و کتاب قیمت ها در 
بخش اجاره، گفت: در ســال گذشته یک 
واحد ۶۵ متری  ۸۵ میلیون تومان رهن کامل 
کردیم، اما امسال مالک قیمت این واحد را به 
۱۲۰ میلیون تومان رسانده است.او ادامه داد:  
باید دولت هرچه سریعتر برای حل مشکل 
مســتاجران ورود کند چرا باید قیمت این 
واحد ها هر روز در سایت های مانند دیوار و 

شیپور افزایش یابد.
درخواست چندين باره اتحاديه 
املاک برای حذف هميشــگی قيمت 

مسكن از سايت ها
همچنیــن چندی پیش مصطفی قلی 
خسروی رئیس اتحادیه املاک کشوری با 
بیان اینکه در ســال گذشته بار ها و بار ها از 
سوی دادستانی و همچنین اتحادیه املاک 
کشــوری این موضوع مطرح شــده است 
که قیمت گذاری در شــبکه های مجازی و 

سایت های اینترنتی درست نیست، تصریح 
کرد: اتحادیه املاک کشــوری با تکنولوژی 
مخالف نیســت، اما این سایت ها در حال 
حاضر در بازار مســکن هرج و مرج ایجاد 
کرده اند و باعث نابه سامانی در بازار شده اند.

او ادامــه داد: بســیاری از افــراد و یا 
ســوداگران از طریق چشــم وهم چشمی 
ســعی کرده اند قیمت ها را به صورت غیر 
اصولــی و غیر واقعی افزایش دهند به طور 
مثال فردی آگهی واحد مسکونی در منطقه 
خود را متــری ۱۵ میلیون تومان می بیند و 
همان لحظه به همسایه خود که قصد فروش 
ملکش در آن منطقــه را دارد اعلام می کند 
که قیمت واحد خــود را ارزان اعلام کرده 
اســت و باید آن را ویرایش کند و در نهایت  
افزایش دهد. این در حالی است که قیمت هر 
واحد در هر منطقه بر اساس عرف مشخص 
است.خســروی اظهار کرد: در هیچ کدام از 
کشور های پیشرفته جهان قیمت مسکن در 
نرم افزار )اپلیکیشن( و یا سایت های مجازی 

وارد نمی شود بلکه تمامی قیمت های خرید 
و فروش و امکانات واحد های مسکونی در 
ســامانه ای که در اختیار دولت است، وارد 
می شــود تا خریدار و یا فروشنده از طریق 
اطلاعات آن ســامانه بتوانند اقدام به خرید 
و یــا فروش ملک خود کنند.رئیس اتحادیه 
مشــاوران املاک با اشــاره به اینکه برخی 
از سودجویان به اســم تکنولوژی و یا کار 
آفرینی قصد سواســتفاده از مردم به ویژه در 
بازار مســکن را دارند، گفت: این در حالی 
است که در هیچ کدام از کشور های خارجی 
قیمت گذاری مســکن به این شیوه نیست، 
اما در ایران برخی از افراد به نام شرکت های 
دانش بنیان ســعی دارند برای بازار مسکن 
و متقاضیان آن ها دردســر آفرین باشــند.

خسروی با اشــاره به اینکه اتحادیه املاک 
کشــوری تاکنون چندین بار درخواســت 
پیگیری بــرای جلوگیری از درج آگهی در 
ســایت های مختلف را داده است، افرود: 
ما امســال هم با طور قطع این پیگیری ها را 

برای کنترل قیمت ها در بازار مســکن دنبال 
خواهیم کرد.او اضافه کرد: امســال به طور 
قطع در صورتی که قیمت ها کنترل نشوند و 
همچنان در سایت های اینترنتی درج شوند، 
شــاهد افزایش قیمت ها به ویــژه در بازار 

مسکن همانند بازار خودرو خواهیم بود.
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک در 
پایان با بیان اینکه باید هرچه ســریعتر قوه 
قضائیه و دادســتانی همانند بخش خودرو 
مانــع بازگشــت دوباره قیمــت آگهی در 
ســایت های اینترنتی شوند، گفت: در سال 
گذشــته یکی از اصلی ترین دلایل افزایش 
قیمت مســکن ورود آگهی های مسکن به 
سایت های اینترنتی بوده است.گفتنی است 
باید هرچه سریعتر اقدامات لازم برای کنترل 
قیمت ها در بازار مسکن از سوی دولت انجام 
شــود چراکه با نزدیک شدن به فصل جابه 
جایی ها ممکن است دوباره این بازار با رشد 
جهشی بیش از ۶۰ درصد قیمت ها  در اجاره 

و خرید وفروش مسکن رو به رو شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد:

تحریم ها تاثیری بر رتبه بین المللی استاندارد کشور نداشته است
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